
Chip og udelukkelse fra konsum 

Som udgangspunkt er hestehold underlagt den  samme  lovgivning som  landbrug. 

Herunder  Fødevarestyrelsens  medicineringslovgivning  og  Plantedirektoratets 

foderhygiejneforordning. Dvs. hestehold opfattes som produktionsdyr på  lige fod 

med landbruget.  

Dette  betyder  bl.a.,  at  der  skal  føres  en  løbende  kontrol med medicinering  og 

opbevaring heraf. Herudover skal dyrlægens anvisningssedler opbevares i 5 år. Der 

skal også føres kontrol og indberetning af foderstof. Samtidig skal der føres logbog 

over tilgang og afgang af heste gennem de sidste 5 år. 

Reglerne  lempes  betydeligt,  når  hesteholdet  ændres  fra  ”produktionsdyr”  til 

”hobbyheste”. For at gøre dette kræves følgende: 

 

 Udelukkelse fra konsum 

 Chipmærkning 

 

Hvis  man  kun  selv  udelukker  hesten  fra  konsum  og  ikke  får  foretaget  en 

chipmærkning, er det vigtigt at bemærke, at det kun er  lovgivningen vedrørende 

foderhygiejneforordningen,  der  overholdes.  Får man  derimod  en  dyrlæge  til  at 

foretage  udelukkelsen  fra  konsum  og  hesten  samtidig  chipmærkes,  overholdes 

begge lovgivninger. 

Uanset  om  der  er  tale  om  produktionsdyr  eller  hobbyheste,  er  der  dog  fortsat 

lovgivning vedr. opbevaring og anvendelse af  receptpligtige  lægemidler, der  skal 

overholdes. (Se www.rideforbund.dk vedr. medicinering) 

Så få din dyrlæge til at underskrive og stemple i hestens pas afsnit IX, del II, side 42 

i  danske  pas,  og  samtidig  få  hesten  chipmærket,  således  den  er  udelukket  fra 

konsum og hører under betegnelsen ”hobbyhest”. I udenlandske pas kan det være 

et andet sidetal. 

Oplyst af Videncentret, Hesterådgivningskonsulent Eric Clausen d. 12. november 

2012. (Dansk Rideforbund henviser til Videncentret i spørgsmål vedr. dette – DRF, 

Souschef Merete Fohlmann, d. 12.11.2012) 

Bestyrelsen på Hinnerup Ridecenter har valgt at følge denne anvisning, derfor skal 

alle  heste  og  ponyer  på  HIRI  være  udelukket  fra  konsum  og  chipmærkede. 

Bestyrelsen november 2012. 


